АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 17.10.2023 г                                                                                                   №_394

 Об утверждении Перечня муниципальных программ Татарского муниципального района Новосибирской области, планируемых к реализации в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годов

Руководствуясь Уставом Татарского муниципального района Новосибирской области, в соответствии с постановлением администрации Татарского района от 13.08.2020 №358 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формировании и реализации муниципальных программ Татарского района и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ»:
1. Утвердить Перечень муниципальных программ Татарского муниципального района Новосибирской области, планируемых к реализации в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годов согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Татарского муниципального района Новосибирской области Л.Н. Басалыко.

И.о. Главы Татарского муниципального района
Новосибирской области                                                                            Ю.П. Лысенко

[bookmark: _GoBack]

Казакова Е.Н.
25-526

Приложение
Утвержден  распоряжением администрации Татарского муниципального района Новосибирской области от  ___________   №_____

Перечень муниципальных программ Татарского муниципального района Новосибирской области,
планируемых к реализации в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годов

	п/п
	Наименование   программы
	Разработчик
программы (координатор)

	1
	Развитие системы образования Татарского района на 2021-2025 годы
	Управление образования  администрации Татарского муниципального района Новосибирской области

	2
	Комплексные меры профилактики наркомании в Татарском муниципальном районе Новосибирской области на 2024-2026 годы
	Управление образования  администрации Татарского муниципального района Новосибирской области

	3
	Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Татарском муниципальном районе Новосибирской области на 2024-2026 годы
	Управление экономического развития, инвестиций и трудовых отношений администрации Татарского муниципального района Новосибирской области

	4
	Программа мер по демографическому развитию Татарского района на 2008-2025 годы
	Управление экономического развития, инвестиций и трудовых отношений администрации Татарского муниципального района Новосибирской области

	5
	Культура Татарского района на 2023-2025годы
	Отдел культуры и молодежной политики администрации Татарского муниципального района Новосибирской области

	6
	Молодежь Татарского муниципального района Новосибирской области на 2023-2025 годы
	Отдел культуры и молодежной политики администрации Татарского муниципального района Новосибирской области

	7
	Патриотическое и духовно-нравственное воспитание граждан в  администрации Татарском муниципальном районе Новосибирской области на 2023-2025 годы
	Отдел культуры и молодежной политики администрации Татарского муниципального района Новосибирской области

	8
	Профилактика правонарушений  на территории Татарского муниципального района Новосибирской области на 2024-2026 годы
	Отдел культуры и молодежной политики администрации Татарского муниципального района Новосибирской области

	9
	Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций и гражданских инициатив на территории Татарского муниципального района Новосибирской области  на 2022-2025 годы
	Отдел организационной работы, контроля и связей с общественностью администрации Татарского муниципального района Новосибирской области

	10
	Развитие и поддержка территориального общественного самоуправления на территории Татарского муниципального района Новосибирской области на 2022-2025 годы
	Отдел организационной работы, контроля и связей с общественностью администрации Татарского муниципального района

	11
	Развитие физической культуры и спорта в Татарском районе на 2021-2024 годы
	Отдел физической культуры и  спорта администрации Татарского муниципального района Новосибирской области

	12
	Комплексное развитие сельских территорий Татарского муниципального района Новосибирской области  на 2023-2027 годы
	Управление сельского хозяйства администрации Татарского муниципального района Новосибирской области

	13
	Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Татарском районе Новосибирской области на 2021-2024 годы
	Управление сельского хозяйства администрации Татарского муниципального района Новосибирской области

	14
	Обеспечение жильем молодых семей в Татарском районе Новосибирской области  на 2021-2025 годы
	Управление сельского хозяйства администрации Татарского муниципального района Новосибирской области

	15
	Социальная поддержка населения Татарского муниципального района Новосибирской области района на 2024-2026 годы
	Отдел организации социального обслуживания населения Татарского муниципального района Новосибирской области

	17
	Профилактика терроризма и экстремизма на территории Татарского района на 2023-2025 годы
	Отдел гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и мобилизационной работы администрации Татарского муниципального района Новосибирской области

	18
	Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Татарского муниципального района Новосибирской области на 2022-2026 годы
	Отдел гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и мобилизационной работы администрации Татарского муниципального района Новосибирской области

	19
	Укрепление общественного здоровья Татарского муниципального района Новосибирской области на 2024-2026 годы
	Отдел организации социального обслуживания населения Татарского муниципального района Новосибирской области

image1.png